
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς προς το Γενικό Προ-
ξενείο της Ελλάδας στην Κωνσταντινούπολη.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

4 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. U 
STUDIES» του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «U ACADEMY IKE» λόγω καταστατικών μετα-
βολών, αλλαγής επωνυμίας και διακριτικού τίτ-
λου.

5 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης ΜΟΝΟΔΡΟ-
ΜΗΣΗ της οδού ΝΑΞΟΥ από την οδό Αρετής 
έως την οδό Σκοπέλου, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
007/2025 κανονιστική απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ιλίου.

6 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Δήμου Χαλκιδέων ,  με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

7 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
των εργαζομένων του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΚΙΑΘΟΥ, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς προς το Γενικό Προ-
ξενείο της Ελλάδας στην Κωνσταντινούπολη.

Με την υπ’ αρ. 33110/10.06.2025 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτερικών, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 

3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, 
σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 185), 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110), καθώς και την περ. ι’ του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών 
«Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται στον Υπη-
ρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερικών 
και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443), γίνεται 
αποδεκτή η από 4 Ιουνίου 2025 πρόταση δωρεάς του 
φωτογράφου Robert McCabe προς το Γενικό Προξενείο 
της Ελλάδας στην Κωνσταντινούπολη, μίας (1) φωτο-
γραφίας που απεικονίζει το Σούνιο, έργου του ιδίου, 
τμήμα της έκθεσης φωτογραφίας με θέμα «Η ποίηση 
της πέτρας. Η κλασσική Ελλάδα μέσα από τον φακό του 
Robert McCabe», διαστάσεων 50Χ50 εκατοστών, αξίας 
1.000,00 ευρώ.

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

I

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./183/8150 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3104

39329

20.06.2025 15:29:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39330 Τεύχος B’ 3104/19.06.2025

άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).
5 Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161). 
6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών», (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13. Την υπ’ αρ. 50/04.11.2021 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/53579/Ζ2/15-05-2025 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ 
στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Ιουνίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./184/6187 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»(Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323),

12. Την υπ’ αρ. 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα: 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη», (Β’ 3715).

13. Την υπ’ αρ. 42/30.9.2020 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2021».

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/39289/Ζ2/08-04-2024 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39331Τεύχος B’ 3104/19.06.2025

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση ατυή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Ιουνίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

I

Αριθμ. 67774/Κ6 (4)

Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. U 

STUDIES» του νομικού προσώπου με την επωνυ-

μία «U ACADEMY IKE» λόγω καταστατικών μετα-

βολών, αλλαγής επωνυμίας και διακριτικού τίτλου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283. 

β) Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

γ) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου.

δ) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

ε) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

στ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ζ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, Διόρθωση 
σφάλματος με το Β’ 3274/2012).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 (Β’ 2661), 
απόφαση «Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέ-
χονται από τα Ι.Ε.Κ.» όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 48517/Κ5/28-04-2023 (Β’ 2955) «Τροποποίη-
ση τίτλων Ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» και 69514/Κ5/21-06-2023 (Β’ 4160) 
«Τροποποίηση τίτλων ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων και την υπό στοιχεία 15290/Κ5/ 
13-02-2024 (Β’ 1238) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ίδρυση ειδικότητας των Σχολών Ανώ-
τερης Επαγγελματικής Κατάρτισης». 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39332 Τεύχος B’ 3104/19.06.2025

5. Την υπό στοιχεία ΦΒ6/94147/K3/21-08-2024 από-
φαση της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Έγκριση 130 Οδηγών Κατάρτισης Αρχικής 
Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Α.Ε.Κ.» (Β’ 4920).

6. Την υπό στοιχεία 14845/Κ6/12.02.2024 εγκύκλιο της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
για παροχή οδηγιών σχετικά με την άμεση εφαρμογή 
διατάξεων του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συ-
στήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9): α) Υποχρέωση τρο-
ποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Ι.Ι.Ε.Κ. 
για αλλαγή διακριτικού τίτλου και β) Τρόπος έκδοσης 
πάσης φύσεως εγγράφων.

7. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

8. Την υπό στοιχεία 154131/Κ1/03.10.2019 (Β’ 3738) 
άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
UNICERT STUDIES», που χορηγήθηκε στο νομικό πρό-
σωπο με την επωνυμία «UNICERT ACADEMY IKE».

9. Την υπό στοιχεία 104908/Κ1/10.08.2020 (Β’ 3740) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του ιδιωτικού Ι.Ε.Κ 
με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. UNICERT STUDIES» λόγω 
ένταξης νέων ειδικοτήτων στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ.

10. Την υπό στοιχεία 137384/Κ1/09.10.2020 (Β’ 4632) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του ιδιωτικού Ι.Ε.Κ 
με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. UNICERT STUDIES» λόγω 
προσθήκης δομής στην Αθήνα και λόγω ορισμού νόμι-
μου εκπρόσωπου του φορέα.

11. Την υπό στοιχεία. 151741/Κ6/23.11.2021 (Β’ 6383) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ι.Ε.Κ 
με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. UNICERT STUDIES» λόγω 
κατάργησης υπάρχουσας δομής, αλλαγής επωνυμίας 
μορφής και αλλαγής νόμιμου εκπροσώπου του αδειο-
δοτημένου φορέα. 

12. Την υπό στοιχεία. 100443/Κ6/12.09.2023 (Β’ 5556) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ι.Ε.Κ 
με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. UNICERT STUDIES» λόγω 
προσθήκης δομής, αλλαγής επωνυμίας και διακριτικού 
τίτλου

13. Τις υπό στοιχεία 119576/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/11.10.2024/
Κ6, 61268/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/29.05.2025/Κ6 και 65051 
/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/04.06.2025/Κ6 αιτήσεις του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «U ACADEMY IKE», με τα 
συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 154131/
Κ1/03.10.2019 (Β’ 3738) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. U STUDIES», 
που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «U ACADEMY IKE», λόγω καταστατικών μεταβολών 
και αλλαγής επωνυμίας από «U ACADEMY IKE» σε «U 

ACADEMY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE», λόγω μετονομασίας 
του σε Ιδιωτική Σχολή Ανώτερης Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης (Ι.Σ.Α.Ε.Κ.) και αλλαγής του διακριτικού τίτλου 
από «Ι.Ι.Ε.Κ. U STUDIES» σε «U Ι.Σ.Α.Ε.Κ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Mαρούσι, 10 Ιουνίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 78/2025 (5)

Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης ΜΟΝΟΔΡΟ-

ΜΗΣΗ της οδού ΝΑΞΟΥ από την οδό Αρετής 

έως την οδό Σκοπέλου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

007/2025 κανονιστική απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ιλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας (ν. 2696/1999, Α΄ 57, όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4663/2020, Α΄30).

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την υπ’ αρ. 23749/17.04.2025 διαπιστωτική πράξη 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
τεκμαιρόμενης έγκρισης της υπ’ αρ. 007/2025 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Με στόχο την ενίσχυση της οδικής ασφάλειας, τη 
βέλτιστη λειτουργία της οδού την αποφυγή δημιουργίας 
αύξησης ρύπων λόγω της μορφολογίας της οδού (στενή 
οδός με ψηλά κτίρια μεγαλύτερα των 2 ορόφων στα όρια 
της οδού), αποφασίζει:

Την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και συγκε-
κριμένα τη ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΝΑΞΟΥ από 
την οδό ΑΡΕΤΗΣ έως την οδό ΣΚΟΠΕΛΟΥ με τοποθέτη-
ση της σήμανσης (Ρ7 - Απαγορεύεται η είσοδος σε όλα 
τα οχήματα) & (Ρ28 - Απαγορεύεται η δεξιά στροφή) & 
η προτεραιότητα της οδού Σκοπέλου έναντι της οδού 
Νάξου με τοποθέτηση της σήμανσης (Ρ2 - Υποχρεωτική 
διακοπή πορείας (STOP).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ίλιον, 22 Mαΐου 2025

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39333Τεύχος B’ 3104/19.06.2025

Αριθμ. πράξης 2624 (6)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Δήμου Χαλκιδέων ,  με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τον «ΟΕΥ του Δήμου Χαλκιδέων» (Β΄ 1749/2018).
4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/  

30.12.2022 του Υπουργείου Εσωτερικών 

5. Την υπ’ αρ. 656/5861/17.02.2023 κανονιστική πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022.

6. Το ΦΕΚ 1389/2022 στο οποίο δημοσιεύθηκε η ανω-
τέρω απόφαση.

7. Την υπ’ αρ. 858/7937/18.02.2025 απόφαση Δημάρ-
χου Χαλκιδέων περί διορισμού επιτυχόντα της προκή-
ρυξης 3ΓΒ/2023.

8. Το Γ΄ 636/2023 στο οποίο δημοσιεύθηκε η ανωτέρω 
απόφαση. 

Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού κατόπιν της απόφασης διορι-
σμού τους και της δημοσίευσης αυτής, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 
2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 10 Ιουνίου 2025

Η Δήμαρχος

ΕΛΕΝΗ ΒΑΚΑ

Ι

Αριθμ. 1305 (7)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης των εργαζομένων του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙ-

ΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΚΙΑΘΟΥ, για το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ«ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΣΚΙΑΘΟΥ» 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 236 και 240 του Κώδικα Δήμων και Κοινο-

τήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Τα άρθρα 36, 48-49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

4. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 79 παρ. 4, ν. 3463/2006 με το οποίο ορί-

ζονται τα εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39334 Τεύχος B’ 3104/19.06.2025

Οι τοπικές κανονιστικές αποφάσεις δημοσιεύονται 
υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό τους, στο δημο-
τικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της Κοινότη-
τας, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται από 
το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μια ημερήσια ή 
εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα. Οι αποφάσεις αυτές πα-
ραμένουν συνεχώς εκτεθειμένες σε χώρο του δημοτικού 
ή κοινοτικού καταστήματος, που είναι προσιτός στο κοι-
νό. Οι ίδιες αποφάσεις, με φροντίδα του προέδρου του 
δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου, μπορεί να καταχω-
ρούνται στην ιστοσελίδα του Δήμου ή της Κοινότητας. 

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (176/Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΣΚΙΑΘΟΥ.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΣΚΙΑΘΟΥ.

9. Την υποστελέχωση του Ν.Π.
10. Την υπ’ αρ. 17871/10-4-2025 (ΑΔΑ:ΨΝΝ3ΟΡ10-1ΓΔ) 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδος, με την οποία επικυρώνει 
την υπ' αρ. 27/2025 (ΑΔΑ: ΨΙΜΛΩ13-Ψ2Η) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σκιάθου , η οποία 
εγκρίνει την υπ’ αρ. 13/2025 (ΑΔΑ:ΨΡΤΝΟΞΔ6-Σ40) από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Λ.Τ. Σκιάθου 
περί ψήφισης της 1ης υποχρεωτικής αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025.

11. Την υπ' αρ. 66653/16-12-2024 (ΑΔΑ: ΨΩΕΠΟΡ10-
Α56) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδος, με την οποία 
επικυρώνει την υπ' αρ. 126/2024 (ΑΔΑ 6ΜΝΛΩ13-ΕΧΘ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σκιά-
θου , η οποία εγκρίνει την υπ’ αρ. 88/2024 (ΑΔΑ: 6ΤΣΥ-
ΟΞΔ6-Σ6Π) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δ.Λ.Τ. Σκιάθου περί ψήφισης του προϋπολογισμού του 
οικονομικού έτους 2025.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

13. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει για την 
υπερωριακή απασχόληση έχει προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΣΚΙΑΘΟΥ για το 2025 και ειδικότερα:

- ΚΑΕ 10.6012.0001: «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» (μόνιμοι υπάλληλοι), με 
αδιάθετη πίστωση: 9.000,00 ευρώ (€), σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1259/5-6-2025 βεβαίωση της οικονομικής υπη-
ρεσίας για την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων.

Με την υπ’ αρ. 53/2025 (ΑΔΑ: ΨΘΑ7ΟΞΔ6-ΩΧ5) από-
φασή του, το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σκιάθου κατά 
την τακτική συνεδρίαση της 10ης Ιουνίου 2025, ενέκρινε 
ομόφωνα την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, για το υπηρετούν προσωπικό του 
Ν.Π.Δ.Δ., σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015.

Η υπερωριακή εργασία αφορά απογευματινές ώρες 
κατά τις εργάσιμες ημέρες (Δευτέρα έως Παρασκευή) 
και μέχρι την 22:00.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΚΛΑΔΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΧΡΙ 

ΤΗΝ 22η ΩΡΑ/
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΤΕ  ΚΛΑΔΟΥ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2
120/Β΄ΕΞΑΜΗΝΟ 

2025

ΠΕ ΚΛΑΔΟΥ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΌΤΗΤΑΣ 
Οικονομικού 
Λογιστικού

1
120/Β ΕΞΑΜΗΝΟ 

2025

Σύνολο ωρών υπερωρίας για το Β΄ εξάμηνο: 360 ώρες.
Η σχετική δαπάνη έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Σκιάθου» για το οικονομικό έτος 2025 και θα καλυφθεί 
από τον ΚΑΕ 10.6012.0001, με διαθέσιμη πίστωση ύψους 
9.000,00 €.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης θα 
πραγματοποιείται μηνιαίως, ανάλογα με τις υπηρεσια-
κές ανάγκες, και θα βεβαιώνεται από τους αντίστοιχους 
Προϊστάμενους ή τον Πρόεδρο του Ν.Π.

Διευκρινίζεται ότι η απόφαση δεν αφορά διοικητική 
διαδικασία καταχωρίσιμη στο ΕΜΔΔ–ΜΙΤΟΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σκιάθος, 11 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΟΛΕΤΤΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39336 Τεύχος B’ 3104/19.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02031041906250008*


